
и. -

& 

/сл-Пк-Сц 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.11.2017 № 031-06-1102/7 

Чо законодательной инициативе П 

1) осуществлять контроль за рассмотрением проекта закона в 
Законодательном Собрании Иркутской области; 

2) обеспечить участие в установленном порядке в работе над 
проектом закона в Законодательном Собрании Иркутской области. 

5. Контроль за исполнением: 
1) пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска; 
2) пунктов 3 и 4 настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска. 

я 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 6 Федерального закона «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона 
Иркутской области «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 37, 38 
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Мэр города Иркутска: 
о 

£Он ТРп 

Отдел--
/Л •<: ^ il 

1.-5| регистра^ 

УС^д и арЗГиаа 

Д.В. Бердников 

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области» 
(Приложение № 1) и внести его на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области. 

2. Заместителю мэра руководителю аппарата администрации города 
Иркутска направить проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области» (далее -
проект закона) со всеми необходимыми документами в Законодательное 
Собрание Иркутской области. 

3. Докладчиком по проекту закона определить заместителя мэра -
председателя комитета по социальной политике и культуре администрации 
города Иркутска. 

4. Заместителю мэра - председателю комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска: 



г-; v' 

. Приложение № 1 
- ^кдостановлению администрации 

города Иркутска . 
[ отШ1Ш4-т см- о-е- //*&/?• 

--'ПРОЕКТ 
вносится мэром города Иркутска 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ОТДЕЛЬНЫМ 

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Статья 1 

Внести в Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-03 
«О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 48; 2013 № 2, т. 1; 2014, 
№ 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2017, № 46, т. 1) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 5 после слов «чрезвычайная ситуация» дополнить 
словами «, получение образования студентом, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного 
бюджета»; 

2) в статье 8: 
а) в пункте 4 части 1 : 
в абзаце, первом после слов «чрезвычайная ситуация» дополнить словами 

«, получение образования студентом, обучающимся по очной форме обучения 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного 
бюджета»; 

дополнить подпунктом «и1» следующего содержания: 
«и1) справка образовательной организации об обучении по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного 
бюджета - для студентов, обучающихся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, областного бюджета;»; 

б) в абзаце первом части 2 слова «и» пункта 4 части 1» заменить словами 
«и», «и1» пункта 4 части 1». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Иркутской области С.Г. Левченко 

г. Иркутск 

« » 
№ 

2017 года 

Заместитель мэра - председатель 
комитета по социальной политике 
и культуре администрации 
города Иркутска 

Начальник управления по физической 
культуре, спорту и молодежной политике 
комитета по социальной политике 
культуре администрации города Иркутска 

/ Т.Н. Эдельман 

гАгЗверт 

Исполнитель: 
Главный специалист-юрист управления 
по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета 
по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска 
Е.А. Шкуропат 52-01-98 (18-17) 


